ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2017 - PR

33/2017

33/2017

06/07/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COM. DE ART. DE INFORMÁTICA IRACEMINHA LTDA ME     (3191)

9 Notebook processador 3MB cachê, 2,0 GI-Iz, 4 GB memoria Ram,
500 GB disco Rigido, Cash 3m, Tela  15. - Marca: ACER

UNI 1,00  0,0000 2.110,00    2.110,00

12 Refrigerador  Degelo Prático RE31 com Controle de Temperatura
240L- Branco -
Refrigerador Degelo Prático possui ainda prateleira porta latas,
gavetão transparente, porta ovos, prateleiras  funda na porta e
prateleiras aramadas ajustáveis. Puxador ergonômico e integrado,
controle externo de temperatura e degelo prático. - Marca:
ELETROLUX

UNI 1,00  0,0000 1.334,00    1.334,00

Total do Fornecedor: 3.444,00

COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME     (15)

3 Caixa som amplificadora potência 80 e 100 RMS, Cartão Sd, USB,
radio, entrada microfone, guitarra e violão, bivolt. - Marca: SATE

UNI 3,00  0,0000 635,00    1.905,00

Total do Fornecedor: 1.905,00

DIRCEU JOAO BUSSAQUERA - ME     (3989)

7 Espremedor Industrial  de Frutas Turbo Master Fun Kitchen.
Compacto e fácil de usar, esse aparelho conta com jarra
transparente para acompanhar o preparo do seu suco com
capacidade para 900 ml, peneira com seletor de polpa
aproveitando o máximo das frutas, compartimento para enrolar o
fio e baixo consumo de energia. - Marca: FUN KITCHEN

UNI 1,00  0,0000 199,00    199,00

8 Ventilador De Parede 60 Cm Grade Preta Potencia: 127v - 180w
220v - 180w Rotação 127v - 1500rpm 220v - 1530rpm Cores:
Preto-Branco Grade: 40 Ar Velocidade Do Vento - 8.8m/S Controle
De Velocidade Rotativo Grade De Aco Grade E Hélice Removíveis
Peso - 3,95kg Protetor Térmico - Marca: VENTISOL

UNI 3,00  0,0000 176,00    528,00

10 Balança Digital Eletrônica De Precisão 25 Kilos
Sendo útil para pesagens variadas, tipo, alimentos e objetos
diversos. - Tamanho compacto e de fácil armazenamento. - Alta
precisão com escala de grama em grama até o limite de 20 quilos.
- Ideal para ser utilizada em: Cozinhas, Escritórios, Depósitos,
Armazéns, Laboratórios, Indústrias, etc. Medidas: 21 x 23 x 5cm -
Material: Polipropileno, Ferro - Marca: TOLEDO

UNI 1,00  0,0000 99,00    99,00

11 Radio. Entrada USB 2.0. - Rádio Am/Fm Estéreo. - Display Digital.
- Funções Random, Prog E Repeat. - Marca: BOOMBOX PHILCO

UNI 3,00  0,0000 220,00    660,00

13 Forno elétrico  grill 44 litros Inox auto limpante - Marca: FISCHER UNI 1,00  0,0000 587,00    587,00

Total do Fornecedor: 2.073,00

GESUL COMERCIAL LTDA EPP     (4003)

1 Data show com resolução SVGA luminosidade 2700 lumens (
cores em branco). Distancia de projeção 0,88 -10,44 metros (100 a
3m de distancia) áudio alto falantes embutidos : 2 W, sistema de
cor NTSC PAL/ - Marca: OPTOMA

UNI 1,00  0,0000 2.385,00    2.385,00

Total do Fornecedor: 2.385,00

MERCADO KA & KA LTDA ME     (2192)

2 Tela De Projeção - - 1,50m X 1,50m Área 84" Polegadas (1,50m X
1,50m) Enrolamento: Manual Tecido: Vinil Convencional 1.0
Tubos: Superior E Inferior Em Chapa Galvanizada Com
Acabamento Em Pintura Epóxi Preta Características: Tela Com
Fixação Independente, Sustentação Por Tripé Tela Em Plástico
Vinil Enrolamento Manual Área Visual: 150 X 150 Cm, 84´´ Tubos
Superior E Inferior Em Aço Galvanizado - Marca: VISOGRAF

UNI 1,00  0,0000 522,20    522,20

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

33/2017

21/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/08/2017
Aquisição de equipamentos diversos para utilização da Assistência Social do Município nos Programas
Sociais (Data show, Tela de proteção, Caixa de som amplificada, Climatizador quente/frio 9000 e 12000
BTU/h, TV D-LED 32¨, Espremedor Industrial de frutas, Ventilador, Refrigerador, Forno Elétrico, Notebook,
Balança digital, Rádio com entrada USB).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Bom Jesus,   28   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2017 - PR

33/2017

33/2017

06/07/2017

Folha:  2/2

MERCADO KA & KA LTDA ME     (2192)

6 TV Tela:
- TV Backlight D-LED 32"
- HD: 1366 x 768 (pixels)
- Conexões:
- 1 entrada de áudio e vídeo estéreo
- 2 entradas HDMI
- 1 saída para fone de ouvido
- 1 entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo
- 1 entrada USB 2.0: reproduz filmes, músicas e fotos - Marca:
AOC

UNI 2,00  0,0000 1.395,00    2.790,00

Total do Fornecedor: 3.312,20

SUPERAR EIRELI EPP     (2979)

4 Climatizador quente/frio (BTU/h ) 12000.
Acabamento: branco
Função energy savang: Sim
Jet  cool(resfriamento rápido):sim
Modo Sleep (até 7 horas): sim
Modo Soft Dry ( suavemente seco);sim
Controle Remoto:sim
Gás refrigerante :R-22
Faixa de ajuste de temperatura (refrigeração) C : 18-30.
Dimensões unidade externa embalado (AxLxP):59,5 x 91,9 x 36,4
cm.
Peso bruto unidade externa: 39,0 Kg.
OBS: garantia do fabricante contra defeitos de fabricação: 12
meses. - Marca: ELGIN ECOPLUS

UNI 4,00  0,0000 1.445,00    5.780,00

5 Climatizador quente/frio, (BTU/h) 9000.
Acabamento: branco
Controle remoto · Função timer/sleep · Selo Procel A · Inverter -
Marca: ELGIN ECOPLUS

UNI 2,00  0,0000 1.275,00    2.550,00

14     Mão de Obra para Instalação de Climatizador - Marca:
SUPERAR

UNI 6,00  0,0000 249,90    1.499,40

Total do Fornecedor: 9.829,40

Total Geral: 22.948,60

Bom Jesus,   28   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal